ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» января 2018 г. № 60-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 167-пп «О предоставлении лицами, замещающими

должности государственной гражданской службы Магаданской области

в органах исполнительной власти Магаданской области, сведений

о расходах» изменение, заменив в пункте 9 Положения о предоставлении

лицами, замещающими должности государственной гражданской службы

Магаданской области в органах исполнительной власти Магаданской

области, сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного указанным

постановлением, слова «постановлением Правительства Магаданской

области» словами «постановлением губернатора Магаданской области.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 10 апреля 2014 г. № 279-пп «О комиссиях по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих

Магаданской области и урегулированию конфликта интересов» следующие

изменения:

в Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Магаданской области

2

и урегулированию конфликта интересов, утвержденном указанным

постановлением:

- в подпункте «г» пункта 15 слова «руководителем органа

исполнительной власти Магаданской области» заменить словами

«губернатором Магаданской области»;

- в пункте 16.6:

в абзаце первом слова «подпунктами 16.1, 16.3, 16.4 пункта 16»

заменить словами «пунктами 16.1, 16.3, 16.4»;

в подпункте «в» слова «пунктами 22,23, подпунктом 25.3 пункта 25

настоящего Положения» заменить словами «пунктами 23, 25.2 и 25.3

настоящего Положения».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2016 г. № 771-пп «О комиссии при Правительстве

Магаданской области по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Магаданской области

и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

- состав комиссии при Правительстве Магаданской области по

соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта

интересов, утвержденный указанным постановлением, изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению;

- в Положении о комиссии при Правительстве Магаданской области

по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта

интересов, утвержденном указанным постановлением:

после пункта 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Основной задачей Комиссии является содействие Правительству

Магаданской области:

3

а) в обеспечении соблюдения государственными гражданскими

служащими Магаданской области (далее – областные гражданские

служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения

ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – требования

к служебному поведению и (или) урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в Правительстве Магаданской области мер по

предупреждению коррупции.»;

пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением

требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов в отношении областных гражданских

служащих, замещающих должности государственной гражданской службы

Магаданской области в Правительстве Магаданской области, должности

руководителей и заместителей руководителей в исполнительных органах

государственной власти Магаданской области»;

пункт 4 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) заместители председателя Правительства Магаданской области,

непосредственно координирующие и контролирующие деятельность

исполнительных органов государственной власти Магаданской области

и структурных подразделений Правительства Магаданской области

в соответствии с распределением обязанностей между губернатором

и Правительством Магаданской области, заместителями председателя

Правительства Магаданской области, заместителями губернатора

Магаданской области.»;

в подпункте «г» пункта 5 слова «руководителем органа

исполнительной власти Магаданской области» заменить словами

«губернатором Магаданской области»;

4

после пункта 11 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 6, 8

и 9 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях,

указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта

5 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов

местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании

запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором

и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 5 настоящего Положения, а

также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с

пунктами 23, 26, 29 настоящего Положения или иного решения.».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 июня 2017 г. № 525-пп «Об утверждении Положения о конкурсе

плакатов антикоррупционной тематики» следующие изменения:

в Положении о конкурсе плакатов антикоррупционной тематики,

утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце втором пункта 17 слова «от 1 до 10» заменить словами

«от 1 до 5»;

- пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Для награждения победителя и лауреатов учреждаются дипломы

и премии.

Победитель награждается дипломом и премией в размере двадцати

тысяч рублей.

Каждый лауреат награждается дипломом и премией в размере

пятнадцати тысяч рублей.»

5

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 июля 2017 г. № 700-пп «Об утверждении Положения о проведении

конкурса социальных видеороликов антикоррупционной тематики»

изменение, заменив в абзаце втором пункта 21 Положения о конкурсе

социальных видеороликов антикоррупционной тематики, утвержденного

указанным постановлением, слова «от 1 до 10» словами «от 1 до 5».

6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «31» января 2018 г. № 60-пп

«С О С Т А В

комиссии при Правительстве Магаданской области
по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Магаданской области
и урегулированию конфликта интересов

Плют
Алексей Александрович

заместитель губернатора – руководитель
аппарата губернатора Магаданской области,
председатель комиссии

Белозерцев
Андрей Николаевич

заместитель председателя Правительства
Магаданской области, заместитель
председателя комиссии

Чурсин
Виталий Евгеньевич

заместитель руководителя – начальник
отдела коррупционных и иных правона-
рушений управления государственной
службы, кадров и профилактики
коррупционных и иных правонарушений
аппарата губернатора Магаданской области,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Брачун
Татьяна Анатольевна

проректор по академической политике
ФГБОУ ВПО «Северо-Восточный государст-
венный университет» (по согласованию)

Бутикова
Наталья Юрьевна

доцент кафедры экономики и менеджмента
Магаданского института экономики –
филиала Санкт-Петербургской академии
управления и экономики, кандидат
экономических наук (по согласованию)

Коваль
Ольга Николаевна

руководитель управления государственной
службы, кадров и профилактики
коррупционных и иных правонарушений
аппарата губернатора Магаданской области –
советник губернатора Магаданской области

2

Шуфер
Марина Анатольевна

заместитель председателя Правительства
Магаданской области – министр
государственно-правового развития
Магаданской области.

___________________».